
 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 1 (1 a 7 de janeiro) 2024 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Futebol Liga Portugal Bwin:
Arouca x Benfica

Dia 6, pelas 04H00 (SYD) / 18H00 (LIS)

O O F.C. Arouca recebe o S.L. Benfica em jogo a contar para a 16ª jornada 
da Liga Portugal pelas 18:00 do dia 06 de janeiro (sábado). Em direto do 

Estádio Municipal de Arouca para a RTP Internacional.



1 a 7 de janeiro

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD
  .30   .30 AS06 7 AS06 7   .30   .30

   .45 .45 .45    .45

17.00 07.00 07.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 08.00 08.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 09.00 MINUTO AZUL SAÚDE VIAJA AO TEU INTERIOR MINUTO AZUL SAÚDE 09.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45    .45    .45 .45

20.00 10.00 10.00 20.00

.15    .15 7    .15 .15

.30   .30   .30 .30

.45 .45 .45 .45

21.00 11.00 11.00 21.00

   .15 .15 7 .15    .15

  .30 .30 .30   .30

   .45 .45 (REP) HORA DE AGIR .45    .45

22.00 12.00 (REP) HORA DE AGIR 12.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) FOTOBOX    .45    .45

23.00 13.00 13.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 14.00 14.00 24.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

01.00 15.00 15.00 01.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

02.00 16.00 16.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) BIOSFERA    .45    .45

03.00 17.00 (REP) FOTOBOX 17.00 03.00

   .15    .15 FATURA DA SORTE (REP) FOTOBOX    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 18.00 18.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

05.00 19.00 19.00 05.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45     .45    .45

06.00 20.00 20.00 06.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

07.00 21.00
MENSAGEM DE ANO 

NOVO
21.00 07.00

   .15    .15 DOCS    .15    .15

  .30   .30
(REP)PALAVRAS DOS 

MUNDO
  .30   .30

   .45    .45 (REP) VOLTA AO MUNDO 

EM 100 LIVROS

   .45    .45

08.00 22.00 22.00 08.00

   .15    .15 (REP) TECNET    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 23.00 23.00 09.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 24.00 24.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 25.00
ZIG-ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG-ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG-ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG-ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG-ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS
(REP) ORIGEM DA ÁGUA 25.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 BENVINDO 2024   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 26.00 26.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 27.00 27.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 28.00 28.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 29.00 29.00 15.00

.15    .15    .15 .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 30.00 30.00 16.00

   .30    .15 AS06 7 AS06 7    .15    .30

DOC

OS BICHOS DE LUIZ 

FERREIRA

ALTO E BOM SOM

 O PREÇO CERTO

(REP) DOCS

ORIGEM DA ÁGUA

FUTEBOL LIGA 

PORTUGAL BWIN

AROUCA VS BENFICA

TELEJORNAL TELEJORNAL

PEIXE FORA DE ÁGUA (REP) JANELA GLOBAL

NATAL MADEIRENSE

(REP) RUMOS

ATLÂNTIDA MADEIRA

DOC

OS BICHOS DE LUIZ 

FERREIRA

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

O SÁBIO

O SÁBIO

(REP) CIRCO DE NATAL

 GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

(REP) DECISÃO 

NACIONAL

(REP) JANELA INDISCRETA

PÔR DO SOL: O MISTÉRIO 

DO COLAR DE SÃO CAJÓ

MAKING OF

PÔR DO SOL

ESPECIAL BLOPPERS
O ÚLTIMO APAGA A LUZ

O SÁBIO

BEM-VINDOS A BEIRAIS

SOLTEIRA E BOA 

RAPARIGA

TUDO É ECONOMIA

LUSITÂNIA

5 PARA A MEIA-NOITE

JURO QUE ACONTECEU

MISTÉRIOS DA MAGIA (REP) NO AR

THE VOICE PORTUGAL

11ª TEMPORADA

(REP) GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DE 

LUDOPÉDIO

DECISÃO NACIONAL

(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER

BOM DIA PORTUGAL

MISSA DE ANO NOVO

 O PREÇO CERTO

(REP) FESTIVAL SONS E 

SABORES

(REP) VISITA GUIADA

LINHA DO DOURO

UM PATRIMÓNIO SOBRE 

CARRIS

JOÃO PEDRO PAIS

25 ANOS

ANTÓNIO ZAMBUJO & 

MIGUEL ARAÚJO 2023

MASTERCHEF
TERRA EUROPA

EM CASA D'AMÁLIA

(REP) ALTO E BOM SOM

A NOSSA TARDE
(REP) ATLÂNTIDA 

AÇORES

AXEL - O MEU NATAL

LIVE FROM SÃO PAULO

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

ESTRELAS AO SÁBADO

NOTÍCIAS ÀS 29

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

(REP) SOCIEDADE CIVIL

GRANDE ÁREA

(REP) SOCIEDADE CIVIL

PRAÇA DA ALEGRIA

TRIO D'ATAQUEVAMOS CANTAR OS REIS

(REP) MASTERCHEF

4ª TEMPORADA

ESPECIAL DE NATAL AVÓS

AS12

7

7

7

7

7AS14

7

AS10

AS11

AS13

7

SEMANA 1 2024

7

AS08 7

AS09 7

AS07

BOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

 O PREÇO CERTO  O PREÇO CERTO

A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

 O PREÇO CERTO

GRANDE ENTREVISTA

(REP) BIOSFERA

7

 O PREÇO CERTO O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

7ASTJ

AS23

NOTÍCIAS ÀS 25

(REP) MISTÉRIOS DA 

MAGIA

ESTRANGEIROS NA 

MADEIRA

(REP) DOCS

ANIMAIS ANÓNIMOS

(REP) PALAVRAS AOS 

DIRETORES

TELEJORNAL

7

7

7

NOTÍCIAS ÀS 24NOTÍCIAS ÀS 27 7

7

AS18

7

7

7

7

AS16

AS29

AS25

AS26

AS21

AS15

AS24

7

7

AS28

AS27 7

AS22

AS18

7

AS17

7AS19

7

AS07 7

AS09 7

AS08 7

AS16

AS17

7

AS14

AS13

AS15

AS10

AS11

AS12 7

7

7

7

7

7

7

AS19

7

7

7

AS22 7

7

7

AS21

ASTJ

AS23

AS29

AS28

AS25

AS26

AS27

AS24

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PORTUGAL EM DIRECTO

 O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 26

DOCS

MIL PALAVRAS NÃO 

FAZEM UMA ÁRVORE

TELEJORNALTELEJORNAL

PRAÇA DA ALEGRIA

(REP) BIOSFERA

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) SOCIEDADE CIVIL

PRAÇA DA ALEGRIA

(REP) SOCIEDADE CIVIL

DOCS

RIOS URBANOSSAÚDE À MESA

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

FESTIVAL SONS E 

SABORES

(REP) FAÇA CHUVA, OU 

FAÇA SOL

(REP) SOCIEDADE CIVIL

(REP) MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTUGAL 2023

(REP) FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

JORNAL DA TARDE

JOKER JOKER

(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER

O SÁBIO

O SÁBIO

BEM-VINDOS A BEIRAIS

JORNAL DA TARDE

MANCHETES

(REP)TODAS AS 

PALAVRAS

JANELA INDISCRETA

JORNAL DA TARDE

BOM DIA PORTUGAL-FIM 

DE SEMANA

EUCARISTIA DOMINICAL

MANCHETES

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

HERMAN-CÁ POR CASA

JOKER

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

 O PREÇO CERTO

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) DOCS

DESTINO PORTUGAL

DOCS

RIOS URBANOS

(REP) DOC

ORIGEM DA ÁGUA - 2ªSÉRIE

JORNAL DA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

JOKER

TELEJORNAL

TODAS AS PALAVRAS

NOTÍCIAS ÀS 28

ALTO E BOM SOM

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

PORTUGAL EM DIRECTO

PRAÇA DA ALEGRIA

 O PREÇO CERTO

INESQUECÍVEL


